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GADA PĀRSKATA PASKAIDROJUMS 

 
1.Informācija par fondiem (par katru fondu atsevišķi): 
 

 
 
(fondu līdzekļu palielinājumu pārskata gadā kopsummā un sadalījumā pa to veidošanās avotiem – no ieņēmumu un 
izdevumu pārskatā aprēķinātās ieņēmumu un izdevumu starpības, no fondu līdzekļu pārdales vai no citiem avotiem; 
fondu līdzekļu samazinājumu pārskata gadā kopsummā un sadalījumā pa virzieniem – pārdale uz citiem fondiem, 
fondos turēto līdzekļu izlietojums vai to vērtības samazinājums). 
 
2.Detalizēta informācija par visām būtiskajām saistībām, kas nav ietvertas bilancē, par organizācijas sniegtajām 
garantijām (galvojumiem), kā arī par tiem apstākļiem, kādos šo garantiju (galvojumu) dēļ varētu rasties saistības. 
Norāda aizņēmumu summas, procentus un samaksas termiņus. Ja aizņēmumi ir nodrošināti ar ķīlu, par to ziņo un 
norāda, kurš īpašuma objekts izmantots par nodrošinājumu. 
 
3.Organizācijas valdes locekļu algu vai atlīdzība par noteikta veida izdevumiem, – algas vai atlīdzības kopsummu 
un paskaidrojumus, kāda veida izdevumi atlīdzināti; 
Valdes locekļi - Pilnvarojuma līgumi – 3 personas – atlīdzība 89 865  EUR; 
Ar darba līgumiem nodarbināti - 23 personas – atlīdzība  340 016 EUR; 
Kopējās personāla izmaksas – atlīdzība, VSAOI – 530 600 EUR. 
 
4. Informācija par izlietoto finansējumu, kas saņemts no valsts vai pašvaldības iestādēm un paredzēts valsts vai 
pašvaldību uzdoto funkciju veikšanai, kā arī no valsts vai pašvaldības piešķirtiem līdzekļiem projektu izpildei 
pārskata gadā un no valsts un pašvaldību budžeta subsīdijām un šo līdzekļu atlikumiem pārskata gada beigās: 
 

4.1. Nodibinājuma darbības nodrošināšanai 2025. gadā tika saņemti finanšu līdzekļi no Kultūras ministrijas   
1 829 050 EUR. 2025. gadā izlietots finansējums 1 048 601 EUR. Starpības summā 780 449 EUR izlietojums 
2026. gadā atbilstoši noslēgtajam līgumam (t.sk. vienošanās) līdz noteiktajām atskaišu termiņa beigām. 
 
4.2. Nodibinājuma darbības nodrošināšanai 2025. gadā tika saņemti finanšu līdzekļi no Liepājas Valsts pilsētas 
pašvaldības 900 424 EUR (kā arī līdzfinansējums no ES fondu projektiem 101 855 EUR). 2025. gadā izlietots 
finansējums 709 563 EUR. Pārpalikums summā 190 861 EUR attiecas uz maksājumiem līdzfinansēto projektu 
konkursiem, pamatpartneru līgumiem un līdzfinansējumu ES fondu projektiem, kas var tikt izlietots līdz konkrētā 
projekta termiņa beigām. 
 
4.3. Nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” noteiktā mērķa sasniegšanai tika saņemti finanšu līdzekļi  
88 000 EUR apmērā no Kuldīgas novada pašvaldības. Finansējums tika realizēts un apstiprināts pilnā apmērā. 
 
4.4. No Dienvidkurzemes novada pašvaldības projekta “Liepāja - Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027.gadā” 
mērķu sasniegšanai un darbības atbalstam tika saņemts finansējums 100 000 EUR apmērā administratīvajām 
izmaksām. Finansējums tika realizēts un apstiprināts pilnā apmērā. 
 

5. Visi uzskaitē esošie pamatlīdzekļi ir nodibinājuma īpašums un nav ieķīlāti. 
 
6. Pārskata gadā nodibinājums nav saņēmis ziedojumus vai dāvinājumus ne naudas, ne mantas veidā, tai skaitā 
nemateriālo ieguldījumu, pamatlīdzekļu vai krājumu veidā. 
 
7. Laika posmā no pārskata gada beigām (31.12.2025.) līdz gada pārskata parakstīšanas dienai nav notikuši 
notikumi, kas būtiski ietekmētu nodibinājuma finansiālo stāvokli vai gada pārskatu. 
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VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 
I. Vispārīgā informācija par organizāciju 

1. Organizācijas nosaukums 
un juridiskā adrese 

Nodibinājums “Nodibinājums Liepāja 2027” 
Rožu iela 6, Liepāja, LV-3404 

2. Juridiskā forma: Nodibinājums 

3. Reģistrācijas numurs un 
datums 40008325039, 08.05.2023. 

4. Darbības joma: Citur neklasificēta biedrība vai nodibinājums 

5. Organizācijas darbības 
galvenā mērķa grupa: Liepājas pilsētas, Kuldīgas un Dienvidkurzemes iedzīvotāji 

6. Organizācijas darbības 
mērķi 

Nodibinājuma mērķis ir projekta “Liepāja - Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027. 
gadā” realizācija un Liepājas 400 gadu svinību 2025. gadā īstenošana, īstenojot 
starp nozariskus pasākumus, sniedzot pienesumu pilsētas sociālekonomiskajai 
izaugsmei, piesaistot starptautisku uzmanību, veicinot tūristu plūsmu, attīstot 
radošo industriju sektoru, kā arī īstenojot sadarbības projektus ar publisko, 
privāto, nevalstisko sektoru, piesaistot finanšu resursus no dažādiem finanšu 
avotiem, tajā skaitā Eiropas Savienības fondiem un privātā sektora 
 

Pārskata gadā nodibinājums turpināja savu darbību un komandas, kā arī 
darbības stratēģijas un finansēšanas plānu veidošanu un īstenošanu. 

7.Organizācijas statuss Nav sabiedriskā labuma organizācija 

8. Ziņas par valdes locekļiem 
Valdes priekšsēdētāja Inta Šoriņa (pilnvarojuma līgums noslēgts 06.04.2023.) 
Valdes locekle Baiba Bartkeviča (pilnvarojuma līgums noslēgts 06.04.2023.) 
Valdes locekle Eva Ciekurze (pilnvarojuma līgums noslēgts 06.04.2023.) 

9. Organizācijas biedru 
skaitu, atsevišķi izdalot 
fiziskās personas un 
juridiskās personas (uz 
pārskata gada 
31. decembri) 

Dibinātājs – Liepājas valstspilsētas pašvaldība (40900016437) 

10. Ziņas par grāmatvedi vai 
ārpakalpojuma grāmatvedi Inta Doniņa-Lagzdiņa 

11. Ziņas par zvērinātu 
revidentu 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS” 
reģistrācijas Nr. 40003402878, LZRA licence Nr.30 Lībagu iela 14, Rīga, LV-
1002 zvērināta revidente Sandra Vilcāne, LZRA sertifikāta  NR. 30. 

12. Svarīgākie notikumi 
pārskata gadā un nākotnes 
perspektīvas 

 
Ar 2025. gadu tika uzsākta Liepāja 2027 - Eiropas kultūras galvaspilsētas 
programmas īstenošana, tas turpināsies arī 2026. gadā ar kulmināciju 2027. 
gadā.  
 
2025.gadā tika īstenotas šādas galvenās aktivitātes: 
 
192 notikumi, tajā skaitā 38 Pasākumi kopienu un sabiedrības līdzdalības 
stiprināšanai, 33 Pasākumi kultūras darbinieku kapacitātes celšanai, 27 Izrādes, 
23 Jauniešu programmas pasākumi, 21 Koncerts, 6 Konferences un forumi, 4 
Izstādes, 2 Mākslinieku rezidences un daudzi citi pasākumi – foto plenēri, 
performances, mākslas takas izveide, sienu gleznojumi.  
Žanru sadalījums šāds: 35% Starpdisciplināri projekti, 23% Mūzika, 15% 
Skatuves māksla (teātris, deja), 13% Vizuālā māksla, 8% Citas nozares, 6% 
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Kultūras kapacitātes stiprināšana. No visiem 2025. gada programmas (ne)miers 
pasākumiem ~ 60% producējis Liepāja 2027, bet pārējos ~25 partneri. 
Pasākumus kopumā apmeklēja 127 500 klātienes pasākumos, 124 594 
klausītāji tiešsaistes un digitālajos pasākumos, apmēram 30 % programmas 
pasākumu notikuši ārvidē, ap 80 % pasākumu bijuši bez ieejas maksas, 5 
pasākumiem nodrošināta tiešraide un ap 20% pasākumiem veikts digitāls 
ieraksts.  
 
2025. gada aktivitāšu īstenošanā piedalījās 279 Latvijas mākslinieki, radošie 
profesionāļi un 39 kolektīvi, grupas un apvienības un 74 ārvalstu mākslinieki, 
radošie profesionāļi un 11 ārvalstu kolektīvi no 25 valstīm ASV, Austrija, Beļģija, 
Čehija, Dienvidkoreja, Francija, Igaunija, Islande, Itālija, Īrija, Japāna, Libāna, 
Lietuva, Meksika, Nīderlande, Polija, Portugāle, Somija, Spānija, Šveice, 
Taizeme, Turcija, Ukraina, Vācija, Zviedrija.  
 
Uzņemtas 15 starptautiskas delegācijas uzņemtas Liepājā no 9 valstīm 
(Apvienotā karaliste, Austrija, Igaunija, Izraēla, Japāna, Ķīna, Polija, Rumānija, 
Somija), īstenoti vairāki starptautisko pieredzes apmaiņas braucieni uz 15 
valstīm (Apvienotā karaliste, Čehija, Francija, Igaunija, Itālija, Japāna, Lietuva, 
Nīderlande, Norvēģija, Portugāle, Slovēnija, Somija, Spānija, Ungārija, Vācija). 
 
Nodrošināta nodibinājuma publicitāte un atpazīstamības veicināšana šādos 
veidos:  

 īstenota 1 digitālā kampaņa sociālo kontu lietotāju bāzes piesaiste. 

 pasākumu norišu kampaņas digitālajos tīklos, vides reklāmas kampaņas. 

 Starptautisku mediju attiecību veidošana, trīs vizītes 2025. gadā. 

 Aktivizācija dažādos publiskos pasākumos Liepājā, Dienvidkurzemē, 
Kuldīgā. 

 Norisinājās Liepāja 2027 vēstnešu programmas īstenošana. 

 Sabiedrības iesaistes veicināšana ar dažādu komunikācijas instrumentu 
palīdzību. 

 Starptautisko attiecību veidošana, dalība LIAA darbsemināros Parīzē, 
Londonā. 

 
Nodrošināts monitorings un darbības izvērtējums: 

 Izveidots un prezentēts Latvijas Kultūras akadēmijas pētnieku grupas 
veiktais bāzes pētījums, prezentēts, tulkots, publicēts. 

 Izveidota monitoringa sistēma datu uzkrāšanai visu atlikušo projekta laiku 
līdz 2028. gadam. Datu vākšana (satura, finanšu pārskatu analīzes) par 
2025.gadu. 

 

Sniegtas prezentācijas dažādām interesentu grupām par “Liepāja – Eiropas 
kultūras galvaspilsēta 2027”, tajā skaitā vēstniecībām, sadarbības partneriem, 
politiķiem, izglītības darbiniekiem, u.c. 

 

13. Ziņas par organizācijas 
struktūru 

 
Nodibinājuma pārraudzību nodrošina dibinātājs (Liepājas valstspilsētas 
pašvaldība) un dibinātāja sapulce (Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
priekšsēdētājs). 
Nodibinājumu vada valde trīs personu sastāvā. 
Nodibinājumā nodarbināti 23 darbinieki. 

 

14. Informācija par darbību 
regulējošo politiku 

 
1.Valdes nolikums 

2. Līdzfinansēto projektu konkursu nolikumi 
3. Lietvedības instrukcija 
4. Nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” cenu aptauju, iepirkumu un 

līgumu slēgšanas vadlīnijas 
5. Eiropas kultūras galvaspilsētas Liepāja 2027 pieteikuma programmas pamata 

projektu attīstības Nolikums 
6. Darba kārtības noteikumi 
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7. Par nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” valdes un darbinieku 

komandējumiem un darba braucieniem 
8. Par nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” reprezentācijas un personāla 

ilgtspējas pasākumu izdevumu uzskaiti un norakstīšanas kārtību 
9. Par sakaru izdevumu kompensēšanu nodibinājumā “Nodibinājums Liepāja 

2027”. 
10. Grāmatvedības politika. 
11. Liepāja 2027 starptautisko kultūras projektu līdzfinansējuma konkursa 

nolikums. 
12. Liepāja 2027 kultūrtūrisma līdzfinansējuma konkursa “(ne)miera zeme, 

stāsti!” nolikums. 
 

15. Informācija par lēmumu 
pieņemšanas procesu 

Tikai Dibinātāja sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par: 
statūtu apstiprināšanu un grozīšanu; 
-valdes locekļu, tajā skaitā valdes priekšsēdētāja, iecelšanu un atsaukšanu; 
-revidenta iecelšanu un atsaukšanu; 
-atlīdzības apmēru noteikšanu revidentam, valdes locekļiem; 
-Gada pārskata un valdes ziņojuma apstiprināšanu; 
-prasības celšanu pret valdes locekļiem vai par atteikšanos no -prasības pret 
viņiem, kā arī par Nodibinājuma pārstāvja iecelšanu Nodibinājuma 
pārstāvēšanai tiesā; 
-darbības stratēģijas apstiprināšana un tās īstenošanas uzraudzību; 
-ikgadējā budžeta apstiprināšanu, tā uzraudzības izpildīšanu 
-citiem jautājumiem, ja tas paredzēts ārējos normatīvos aktos. 
 
Valdei nepieciešams Dibinātāja saskaņojums, ja slēdzamā darījuma vērtība 
pārsniedz 42 000 euro, neiekļaujot pievienotās vērtības nodokli. 
 
Jautājumos par Nodibinājuma stratēģijas projekta izstrādi, gadskārtējā darbības 
plāna projekta un ikgadējā budžeta projekta izstrādi, sabiedrības struktūru, 
amatu sarakstu un darbinieku atalgojumu, kā arī jautājumos, kurus valde 
vienbalsīgi atzinusi par būtiskiem, valdes lēmums ir pieņemts, ja par to 
nobalsojuši visi valdes locekļi. 
 
Darījumiem virs 10 000 eiro, neiekļaujot pievienotās vērtības nodokli, 
nepieciešams visu valdes locekļu apstiprinājums. 
 
Valde ir tiesīga pieņemt lēmumu par jebkuru jautājumu, kas ir saistīts ar 
Nodibinājuma darbību  tik tālu, cik tas nav citas institūcijas ekskluzīvā 
kompetencē. 

16. Informācija par finanšu 
pārvaldību: 

Budžeta plānošana tiek veikta, pamatojoties uz pašvaldību un valsts piešķirto 
finansējumu, kuriem noteikts izlietojuma mērķis. Finanšu datu analīzes un 
vadības sistēmā “Microstrategy” sadalīts pa atbilstošiem kodiem. 
Budžets tiek veidots katru gadu no jauna, vienlaikus veidojot budžetu 
organizācijas darba periodam kopā (līdz 2028.gada 31.decembrim). 
Gada pārskata un valdes ziņojuma apstiprināšanu, darbības stratēģijas 
apstiprināšana un tās īstenošanas uzraudzība un ikgadējā budžeta 
apstiprināšana, tā uzraudzība ir dibinātāja sapulces kompetencē. 

17. Informācija par 
darbiniekiem un citām 
algotām vai brīvprātīgajām 
amatpersonām, ekspertiem 

Nodibinājumu vada valde trīs personu sastāvā 
Nodibinājumā pārskata periodā nodarbināti 23 darbinieki (22 sievietes, 1 vīrietis) 
Ar darbiniekiem noslēgti darba līgumi, kam pievienots darba pienākumu 
apraksts. 



10 

 

 

 
18. Informācija, kādā līmenī 

tiek īstenotas interešu 
pārstāvniecības un 
aizstāvības aktivitātes 

Liepājas valstspilsētas pašvaldībā tiek iesniegtas un prezentētas ceturkšņa 
atskaites Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 
Pašvaldību līmenī notiek regulāras sanāksmes izpilddirektoru līmenī. 
Nacionālā līmenī izveidota Liepāja 2027 uzraudzības padome, iesaistot vairākas 
ministrijas un citas institūcijas. 2025. gadā notikušas divas padomes tikšanās. 

19.Informācija par 
organizācijas veiktajām 
finanšu piesaistes 
aktivitātēm pārskata gadā 

Pārskata periodā organizācijas darbībai izmantots pašvaldību un valsts 
piešķirtais finansējums. 

 
Pārskata periodā nodibinājums īstenojis šādus līdzfinansētus projektus: 

 
“Creart3.0” Creative Europe (finansējuma izlietojums līdz 2026. gadam). 

 
“Kultūras spēka izmantošana: Igaunijas un Latvijas Eiropas kultūras 
galvaspilsētas sadarbībā (Empowering communities, igniting creativity, and 
advancing regional cultural excellence through European Capitals of Culture 
collaboration (EstLat ECOCs together))”  (projekts noslēdzies 2025. gada 31. 
novembrī) 
 
Projektā “Maximizing the Impact of the European Capitals of Culture Beyond the 
Spotlight Year / ECOC Echo” (“Eiropas Kultūras galvaspilsētu ietekmes 
palielināšana pēc norises gada” programmā “Interreg Europe Programme” 
(finansējuma izlietojums līdz 2029. gada 30. aprīlim). 
 
“Enhance New European Bauhaus Partner Call 2025” (Projekts tika īstenots 
15.05.2025.-30.11.2025). 
 
“Zinātne, mantojums un nākotnes māksla Ziemeļu saulgriežos” (projekts tiks 
uzsākts 2026. gadā un finansējuma izlietojums plānots līdz 2027. gada 1. 
aprīlim.  
Organizācija iesaistījusies kā projekta partneris vairākos projektos, kas pārskata 
periodā iesniegti Eiropas Savienības finansējuma piesaistei. Projektu rezutāti 
plānoti 2026. gadā.  
Vienlaicīgi arī uzsākts sagatavošanas darbs starptautiskiem sadarbības 
projektiem iesniegšanai 2026. gadā.  

 
Valdes paraksti: 
Valdes priekšsēdētāja Inta Šoriņa* 
Valdes locekle Eva Ciekurze* 
Valdes locekle Baiba Bartkeviča* 
 
Persona, kas sagatavojusi pārskatu: 
Grāmatvede Inta Doniņa-Lagzdiņa* 

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 


